

Stop pożarom traw!

Data publikacji: 8.03.2019 9:15

1 marca 2019 roku rozpoczęła się ogólnopolska kampania społeczna „stop pożarom traw”. To kolejna edycja kampanii Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej oraz MSWiA. O zagrożeniach, jakie niosą za sobą pożary traw, przypominają również strażacy na Śląsku Cieszyńskim, gdyż problem ten pojawia się również tutaj.



fot. arc.ox.pl

W Polsce w 2018 roku odnotowano niespełna 150 000 pożarów traw. Szacuje się, że jest to co najmniej 1/3 wszystkich pożarów w kraju. Nieużytki rolne i łąki płonęły również w powiecie cieszyńskim. W pierwszych miesiącach 2019 strażacy z cieszyńskiej PSP również interweniowali w tego typu sprawie. Dokładnie 21 lutego 2019 roku strażacy interweniowali w Skoczowie, gdzie na nieużytkach rolnych stwierdzono płonącą trawę. Akcja w tym wypadku była utrudniona, gdyż nie było możliwości dotarcia na miejsce samochodem. Więcej informacji o działaniach [tutaj](#).

- Przełom zimy i wiosny to okres, w którym wyraźnie wzrasta liczba pożarów traw na łąkach i nieużytkach rolnych. Spowodowane jest to wypalaniem suchych traw i pozostałości roślinnych. Obszary zeszłorocznej wysuszonej roślinności są doskonałym materiałem palnym, co w połączeniu z nieodpowiedzialnością ludzi skutkuje gwałtownym wzrostem pożarów. Za większość pożarów traw odpowiedzialny jest człowiek. Niestety, wśród wielu ludzi panuje przekonanie, że spalenie suchej trawy użyźni w sposób naturalny glebę, co spowoduje szybszy i bujniejszy wzrost młodej trawy, a tym samym przyniesie korzyści ekonomiczne – wyjaśniają strażacy.

Jednocześnie warto pamiętać, jakie zagrożenia pociągają za sobą pożary traw. Ogień może się rozprzestrzeniać z prędkością ponad 20 km/h. W rozprzestrzenianiu ognia pomaga również wiatr. W przypadku gwałtownych podmuchów pożar może wymknąć się spod kontroli i dotrzeć do pobliskiego lasu, czy też zabudowań. Jak wskazują strażacy, niejednokrotnie zdarzały się sytuacje, kiedy przez pożar trawy całe rodziny traciły dorobek życia.

Warto również zwrócić uwagę, że pożar traw, nawet jeżeli został szybko opanowany i nie dotarł do zabudowań, pochłania tysiące istnień. Są to stworzenia, które zamieszkują łąki i nieużytki rolne. Każdy rozczuli się na widok małego zajączka. Jednak niewiele osób zdaje sobie sprawę, że pierwsze młode pojawiają się już w marcu i często całe mioty umierają w wyniku takiego pożaru. Nie są to jedyne stworzenia, które tracą życie w wyniku takich działań. Zginąć lub zostać ciężko ranni mogą również ludzie...